
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu 

od 5 grudnia 2025 r. do 9 stycznia 2026 r. 

 

CI. 5 grudnia 2025 r. Zarząd: 
1. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej zaliczenia drogi wewnętrznej 

położonej na terenie gminy Otmuchów (obręb Suszkowice) do kategorii dróg gminnych, 

2. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej zaliczenia drogi wewnętrznej 

położonej na terenie gminy Nysa (obręb Hanuszów) do kategorii dróg gminnych, 

3. podjął uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie, 

wprowadzając zapis, zgodnie z którym w razie nieobecności Dyrektora – oprócz Zastępcy Dyrektora 

– zastępuje go również Kierownik Komórki Technicznej 

4. podjął decyzję o wystąpieniu do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Sp. z o.o. 

z wnioskiem o nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 48/26 o pow. 0,9684 ha, obręb 

Śródmieście, m. Nysa, w celu realizacji zadań własnych Powiatu Nyskiego w zakresie ochrony 

ludności i obrony cywilnej, 

5. podjął decyzję o wystąpieniu do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z wnioskiem o użyczenie 

działek nr 362, 363 i 364 o łącznej powierzchni 3,1138 ha, obręb Jędrzychów, gmina Nysa, w celu 

realizacji zadań własnych Powiatu Nyskiego w zakresie promocji i ochrony zdrowia, 

6. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu realizowanego przez Wojewodę Opolskiego 

pod nazwą „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie pandemii COVID- 19", 

7. podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych 

w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego prowadzenia domów pomocy społecznej na terenie Powiatu Nyskiego, 

8. wyraził zgodę Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Głuchołazach na zawarcie umowy leasingowej dotyczącej zakupu detektora do 

cyfrowego zapisu zdjęć rentgenowskich, 

9. zapoznał się z uchwałami Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach, 

10. przyjął oświadczenie w sprawie rozwiązania Umowy nr 4/2025 z dnia 16 maja 2025 r. zawartej 

pomiędzy Powiatem Nyskim a Fundacją Fucco dotyczącej realizacji zadania publicznego z zakresu 

porządku i bezpieczeństwa publicznego „Sprawna i bezpieczna kobieta”, ze skutkiem 

natychmiastowym, w związku z nieprzedłożeniem wymaganych dokumentów, brakiem realizacji 

zaplanowanych zajęć w miejscu wskazanym w ofercie oraz brakiem możliwości potwierdzenia 

wykorzystania dotacji zgodnie z jej celem, 

11. podjął decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej 10 nauczycielom szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Nyski w II półroczu 2025 r., łączna kwota przyznanej pomocy 

zdrowotnej wyniosła 10 100 zł, 

12. podjął decyzję o zawarciu ugody z firmą Marwent w zakresie roszczeń wynikających z umowy na 

wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej Zespole Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach oraz zatwierdził warunki ugody, w których 

ustalono obowiązek zapłaty kwoty 35 000,00 zł, 

13. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 

2025 r., 

14. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2025-2041, 

15. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nyskiego na 

2026 rok, 

16. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2026-2041, 



CII. 9 grudnia 2025 r. Zarząd: 
1. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., 

2. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok, 

3. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2025 r., 

CIII. 15 grudnia 2025 r. Zarząd: 
1. podjął decyzję o nieodpłatnym przekazaniu trzech kompletów wyposażenia osobistego 

płetwonurków oraz centrali wraz z kablolinami do łączności przewodowej Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Nysie, 

2. podjął decyzję o wyrażeniu zgody na zakup wyposażenia do Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Głuchołazach w kwocie 18 450 zł oraz zakup wyposażenia do Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w  Nysie w wysokości 28 300 zł ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

3. podjął uchwałę w sprawie przyznania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku 

lekarskim w roku akademickim 2025/2026, stypendium przyznano dwóm studentom, którzy 

osiągnęli najwyższą średnią ocen z egzaminów za ostatni rok akademicki poprzedzający rok 

złożenia wniosków, 

4. podjął uchwałę w sprawie zarządzenia kontroli Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie oraz 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Głuchołazach, w zakresie realizacji zadań określonych w regulaminach organizacyjnych 

i statutach podmiotów leczniczych oraz dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

a także udzielenia upoważnień do jej przeprowadzenia (kontrola zostanie przeprowadzona 

odpowiednio: na Oddziale Neurologicznym z Pododdziałem Udarowym w ZOZ w Nysie oraz na 

Oddziale Reumatologicznym w SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach), 

5. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Naczelnika Wydziału Inwestycji, Planowania, Dróg 

i Rozwoju do załatwiania, w imieniu Zarządu Powiatu w Nysie, wszelkich spraw z zakresu 

określonego ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, należących do właściwości 

Zarządu Powiatu w Nysie, w tym w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych, 

6. przyjął informację w sprawie przestrzegania ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

w Starostwie Powiatowym w Nysie, obejmującą zdarzenia naruszające bezpieczeństwo informacji 

w latach 2024–2025, celem przedłożenia Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury, 

7. podjął uchwałę w sprawie powołania Administratorów Krajowego Systemu e – Faktur (KSeF) oraz 

zasad nadawania uprawnień dla użytkowników Systemu KSeF w Powiecie Nyskim, 

8. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r, 

9. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok, 

10. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/595/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 

2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy”, 

CIV. 23 grudnia 2025 r. Zarząd: 
1. podjął decyzję o nieodpłatnym przekazaniu sprzętu na siłownię tj.: suwnicy na nogi, bramy 

treningowej i ławki treningowej dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie, 

2. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej zamiaru pozbawienia drogi 

publicznej położonej w miejscowości Reńska Wieś kategorii drogi gminnej, w związku z jej 

wyłączeniem z użytkowania, 

3. zapoznał się z protokołem Komisji Konkursowej powołanej do opiniowania ofert złożonych 

w otwartym konkursie na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, 

dotyczącego prowadzenia domów pomocy społecznej na terenie Powiatu Nyskiego, oraz podjął 

uchwałę w sprawie  wyboru ofert w przedmiotowym konkursie, 



4. wyraził zgodę na przystąpienie do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w 2026 roku, 

5. złożył oświadczenie o zapewnieniu udziału własnego w kosztach całkowitych projektu pn. „Remont 

przepompowni wód opadowych – drogi Powiatu Nyskiego”, realizowanego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027, wskazując jednocześnie, 

że w przypadku uzyskania dofinansowania wystąpi do Rady Powiatu w Nysie z wnioskiem 

o zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wymaganego udziału własnego, 

6. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., 

CV. 30 grudnia 2025 r. Zarząd: 
1. wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnianie, raz w miesiącu, sali konferencyjnej wraz z zapleczem 

kuchennym w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie na potrzeby emerytów 

i rencistów zrzeszonych w Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Nysie, 

2. wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie sali gimnastycznej, sali informatycznej oraz sali 

lekcyjnej w Zespole Szkół w Paczkowie dla Stowarzyszenia Paczkowski Uniwersytet III Wieku 

w Paczkowie według harmonogramu ustalonego z dyrektorem szkoły nie kolidującego z zajęciami 

prowadzonymi przez szkołę, 

3. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., 

CVI. 2 stycznia 2026 r. Zarząd: 
1. podjął uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia kredytu w rachunku bieżącym, w formie poręczenia 

wekslowego, zaciąganego przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka 

z o.o. do kwoty 840 000,00 zł, 

2. podjął uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia kredytu w rachunku bieżącym, w formie poręczenia 

wekslowego, zaciąganego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Głuchołazach, do kwoty 500 000,00 zł, 

3. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia planów finansowych jednostek budżetowych powiatu nyskiego 

na rok 2026, 

CVII. 9 stycznia 2026 r. Zarząd: 
1. podjął uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Otmuchów na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032”, 

2. zaakceptował regulamin programu „Odnowa Wsi” na rok 2026, 

3. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących przyjęcia „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Nyskiego na lata 2026 -2034”, 

4. podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na 

rok 2026, 

5. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 r., 

6. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

7. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Centrum Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

8. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej 

w Korfantowie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

 



9. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Jana III Sobieskiego Carolinum w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

10. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 

11. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego w Nysie do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, 

12. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Staroście Nyskiemu do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków, 

13. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Placówek Specjalnych 

w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

14. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

15. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Głuchołazach do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy, 

16. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek 

Artystycznych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

17. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

18. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych 

w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

19. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie 

do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 

20. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

21. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 

Budowlanego w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 

22. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków. 

Starosta 

Daniel Palimąka 

 


